rias neuter fuit illoz qui allegati sunt. h̄ al⁹ ill⁹ tpls qui  
sic noiabat. Cuius rō potuit esse duplex vt dicit̄: vna qz  
fuit de genere zacharie p̄phete: quē interfecit ioas rex in  
da: vt habet. ij. Paral. xxij. q̄ dñs fili⁹ barachie Math.  
xxij. z sic iste q̄ fuit tpe achaz fuit noiatus eodē noie: qz  
cōsuetudo fuit apud hebreos nominib⁹ eoz qui fuerunt  
autentici in illo genere pueros noiare. Alia quia iste za  
charias fuit filius in scititate z auctoritate illi quē interfecit  
ioas. z sic appellatus est noie illi: q̄uis habuerit aliud  
nomē p̄riū. sicut in euāgelio Jo. baptista vocat̄ helyas  
p̄pter similitudinē officij: qz iohānes puenit xp̄i p̄mūz ad  
uentū: sicut helyas pueniet secūdū. Ad quartū dicit̄ qd̄  
ista spoliatio samarie de qua hic agit̄: nō fuit illa que fa  
cta fuit nono anno osee z. vj. ezechie. h̄ illa que facta fuit  
p̄ theglathalassar q̄ p̄cessit illā qz fuit facta i dieb⁹ pha  
cee fm̄ qd̄ dñs. iij. Reg. xv. In dieb⁹ phacee regis isrl̄ venit  
theglatphalassar rex assur z cepit abyon zc. z h̄ fuit aq̄  
puer natus sciret vocare patrē z matrē. Hoc dictū videt̄  
nimis fauē errozi hebreoz q̄ dicūt qd̄ in istis trib⁹ ca. s. vj.  
vii. z. ix. nō sit mētio de xp̄o. Ad excludendū vō hāc fal  
sitate z ad declarādū veritate: p̄ ponēda est hic translatio  
chaldaica q̄ apud hebreos dñs tharguz: z est tāte auctori  
tatis apud eos q̄ nullus fuit ei ausus d̄dicere: est etiam in  
passib⁹ obscuris: q̄lis est ista declaratiua veritatis hebrai  
ce. Sciendū igit̄ vbi nos habemus hic. Et adhibui mibi  
testes fideles vñā sacerdotē z zachariā filiū barachie. z  
z accessi ad p̄phetissam zc. Alia trāslatio sic h̄z. Et cōte  
stus sum ex pte mea testificationes malas q̄s dixi ven  
turas in p̄phetia vñe sacerdotis. Ecce futurus est qz sic  
oem cōsolationē quā dixi venturā in p̄phetia zacharie fi  
lij barachie ego adductur⁹ sum: z accessi ad p̄phetissam  
z cōcepit zc. Ex ista trāslatione p̄z q̄ nō est verbū esaiē cū  
in p̄phetijs istoz duoz testiū nihil dixerit vel fecerit: nec  
in impletōe eoz: sed ipse de⁹ q̄ illustrādo mētes p̄phetas  
p̄stituit. z p̄dicta ab eis impleri facit: z p̄ p̄ns illud qd̄ lo  
co illius habem⁹. Et adhibui m̄ testes fideles vñā zc. nō  
est verbū esaiē testes ad scripturā suā seu cōcubitū indu  
centis. h̄ magis ip̄s dei introductentis dictos p̄phetas  
ad p̄nunciandū istud qd̄ p̄ordinauit futurū: z p̄ p̄ns illd̄  
qd̄ subdit̄ in eadē serie. z accessi ad p̄phetissaz zc. nō est  
verbū Esaiē ad suā vxorē carnaliter accedētis: h̄ ip̄s dei  
q̄ sicut p̄phetas illustrādo testes suos constituit: ita sua  
grā virginē fecundauit. vt p̄z Luc. j. Scdo ex thargū p̄  
dicto p̄z qz vñas q̄ h̄ testis inducit̄ nō est ille vñas sacer  
dos q̄ fuit tpe achaz: qz fuit pessim⁹ ydolatra. iste aut̄ dñs  
dñs p̄pheta. z hoc concedit̄ Ka. sa. sup̄ locū istū dñs. q̄ iste  
vñas q̄ hic testis inducit̄ fuit vñas fili⁹ semet̄ q̄ p̄pheta  
uit in noie dñs tpe ioachim filij ioiē: vt h̄z M̄. lere. xvj.  
Dicit̄ etiā qz zacharias q̄ inducit̄ hic testis secūd⁹ fuit ille  
q̄ in duodeci p̄phetis est vñdecim⁹: de quoz testimōijs  
postea dicit̄. Sz ex dict⁹ sequit̄ qd̄ ista inductio testiū nō  
est corporalis nec in p̄nti facta: h̄ spūalis z de futuro i lon  
ginquū qz a q̄to anno regni achaz in q̄ esaias dixit̄ illa  
q̄ ponunt̄ in h̄ ca. z p̄cedēti vt. s. dictū est vsq̄ ad p̄ncipi  
plū regni ioachim sub q̄ vñas p̄phetavit: vt p̄dictū est:  
fluxerūt anni. cxxix. vt pōt̄ videri p̄ tpa regū suppositoz  
i hoc ca. z multo plures fluxerūt vsq̄ ad tps secūdū testiā  
s. zacharie filij barachie. s. anni. cclxvij. fm̄ cōem cōputa  
tionē z fm̄ breuiozē. cc. anni z plus vt. s. declaratū est. z p̄  
p̄ns cum testes debeāt r̄ndere rei testificare accessus ad  
p̄phetissam non fuit corporalis nec de p̄nti: sed spūalis  
z de futuro in longinquū fm̄ q̄ habet̄ Luc. j. Spūsan  
ctus supueniet i te: z virt⁹ altissimi obumbrabit tibi. Qz  
aut̄ beata virgo maria p̄phetissa fuerit: p̄z Luc. j. vbi p̄  
phetavit de sua veneratione futura dicens. Beatā me di  
cent oēs generationes. qz de oibus genib⁹ sunt aliq̄ xp̄ia  
ni dicētes eā beatā: z nō solū a xp̄ianis dicit̄ brā: sed etiā  
a sarracenis. Scriptū est enim in alchorano machometi  
Dixerunt angeli o maria vñqz deus elegit te: vt purifica  
ret te: z elegit te clarā super mulieres seculoz. Itēz ibi  
dem. Dixerunt angeli o maria deus amunicet tibi verbū

ex ipso nomē ei⁹ ihs fili⁹ marie: z erit honorabilis i hoc seculo z in futuro. Itē ibidē. Dixit ipa: de⁹ me⁹ quōd erit mihi fili⁹: z nō terigūt me hō dixit: sicut de⁹ creat qd vult cū decreuit vltqz acqrat. dicit em̄ esto z erit z hoc modo dixit gabriel marie Luce. j. Nō erit impossibile apd̄ deū oē verbū. Itē in eodē cantico pphetauit maria de futura reprobatiōe iudeoz z vocatione gentiū d. Deposuit potētes de sede z exaltavit humiles: z sic p̄z eā fuisse pphetissam. Nūc vidēda sunt testimōia testiū supra inductoroz z qz pphetiā vrie nō habem⁹ scriptaz explicite: sicut nec de mlt̄ alijs pphetis: vt p̄z ex de curso libri Regum: iō recurrēdū est ad illud qd de eo dicit Piere. xxvj. fuit qz vtr̄ pphētās in noie dñi vrias fili⁹ semei: z pphetauit aduersus ciuitatē istam z aduersus terrā hanc iuxta vniuersa verba Hieremie.

**E**t dixit dñs viij. ad me. Sume tibi librum grande z scribe i eo stilo bois velociter spolia detrahe cito pdare. Et adhibui mihi testes fideles vria sacerdotē z zacharia filiū barachie. Et accessi ad pphetissam z cōcepit z peperit filiū. Et dixit dñs min⁹ ad me. Voca nomē ei⁹ accelera spolia detrahe festina: predari qz anteq̄ sciat puer vocare patrē suū z matrē suā auferet fortitudo damasci: z spolia samarie coram rege assyriorum. Et adiecit dominus loqui ad me adhuc dicens. Pro eo q abiecit populus iste aquas syloe que vadūt cū silentio z assumpsit magis rasin z filium romelie: propter hoc ecce domin⁹ adducet sup eos aquas fluminis fortes z multas: regez assyriorum z omnē gloriā eius. Et ascēdet super omnes riuos eius: z fluet super vniuersas ripas eius: isrl̄ z syrie que clare z lucide ponant̄ infra eodē capitulo sicut enim dictum est ca. precedenti hoc decēs fuit vt regi achaz incredulo daref signuz cuius non intelligenet principale intentuz: z tamen cum hoc ex dei liberalitate perciperet de ppinquo liberationis sue effectum quia secreta fidei incredulis sunt celanda: vñ dicit saluator Math. vij. Nolite sanctū dare canib⁹ zc. c. Velocit̄ spolia detrahe. istud cōuenit xpo resurgēti qui tunc celeriter spoliavit infernū: z in hoc fuit signū rememoratīuū spoliatiōis duoz regū: z eōuerso hec spoliatio fuit signū p̄nosticū spoliatiōis fiende p xpm. d. Et adhibui mihi testes fideles. verbū est ipsius dei: vt pdictū est: z de se delitate z testimonijs ipsoz testiū dictū est. e. Et accessi ad pphetissam. i. virginē marīā vt pdictū est. Et dixit dñs zc. Hic psequēt̄ ponit̄ signi adaptatio. z secūdo subdit̄ rō dicti. ibi. Et adiecit. Circa primū dñ. g. Vocā nomen ei⁹. s. pueri nati. loquit̄ tamen hic scriptura de futuro p modū preteriti: ppter certitudinē pphetiē vt frequenter supra dictū est. h. Accelera spolia detrahe zc. quia hec ppietas comperit xpo vt dictum est. i. Quia anteq̄ sciat puer vocare zc. s. scia creata vt dictum est ca. pcedenti. vnde idem est ac si diceret. Anteq̄ fiat homo. k. Auferet fortitudo damasci que est ciuitas metropolis in regno syrie. l. Et spolia samarie corā rege assyrioruz qui cito post interfecit rasin regem syrie: z postea cepit osee regem israhel z samariā. vt dictū est ca. pcedenti. m. Et adiecit. Hic cōsequēter ponit̄ ratio dicti: videlicet quare regnū isrl̄ fuit ita vastatū. z pmo ponit̄ destructionis rō: secūdo regnū iude afflictio quasi p quādā redūdātā: qz erat imediate cōiunctū regno isrl̄: ibi. Et ibit. tercio vtilis monitio ibi. Hec enim. Ratio vero vastationis regni isrl̄ fuit quia recesserat a regno iuda: z a dei cultu: colendo vitulos aureos: z cōfidendo in regibus ydolaris s. syrie. z hoc est qd dicit. n. Pro eo q abiecit populus iste. i. populus isrl̄. o. Aquas syloe zc. i. regimē regni iuda: z dei cultū que erat vt magis in quiete z mansuetudine: maxime tempore regum bonorum vt dauid salomonis z similitum. p. Et assumpsit magis rasin. regem syrie. q. Et filium romelie. de protectione eorum magis cōfidendo q̄ de deo. r. Propter hoc ecce domin⁹ zc. i. aduersarios cum fortitudine z impetu venientes. propter hoc subdit̄ exponendo. s. Regem assyriorum zc. id est potentiam exercituum eius. t. Et ascēdet super omnes riuos eius zc. id est destruet totuz regnum israhel sicut inundantia aquarum destruit omnia que inuenit.

as p̄ste: qz primo ponit̄ denūciatio signi: secūdo occultatio mysterij: ibi. Liga testimoniū. Prima adhuc in duas: qz primo ponit̄ signi denūciatio. secūdo ad ppositū applicatio: ibi. Et dixit. Circa p̄mū dicit esaias. a. Et dixit dñs zc. in hebreo habet. Notulū grandem q̄ dicit̄ grandis. qz ibi scribendū erat mysterij xpi resurgētis: qd est maximuz b. Et scribe i eo stilo bois. i. clare z plane ita q̄ quilibet hō etiā parū litteratus possit legere z intelligere. vnde z i trāslatiōe chaldaica habet. Scribe i eo expōsite. Sciendū tñ q̄ hoc nō intelligit̄ quātū ad mysterij resurrectionis xpi: qz q̄m̄ ad hoc ponitur hic. Breuiter z zelate: sed nō q̄m̄ ad captiuationē z spoliatiōnē regum

isrl̄ z syrie que clare z lucide ponant̄ infra eodē capitulo sicut enim dictum est ca. precedenti hoc decēs fuit vt regi achaz incredulo daref signuz cuius non intelligenet principale intentuz: z tamen cum hoc ex dei liberalitate perciperet de ppinquo liberationis sue effectum quia secreta fidei incredulis sunt celanda: vñ dicit saluator Math. vij. Nolite sanctū dare canib⁹ zc. c. Velocit̄ spolia detrahe. istud cōuenit xpo resurgēti qui tunc celeriter spoliavit infernū: z in hoc fuit signū rememoratīuū spoliatiōis duoz regū: z eōuerso hec spoliatio fuit signū p̄nosticū spoliatiōis fiende p xpm. d. Et adhibui mihi testes fideles. verbū est ipsius dei: vt pdictū est: z de se delitate z testimonijs ipsoz testiū dictū est. e. Et accessi ad pphetissam. i. virginē marīā vt pdictū est. Et dixit dñs zc. Hic psequēt̄ ponit̄ signi adaptatio. z secūdo subdit̄ rō dicti. ibi. Et adiecit. Circa primū dñ. g. Vocā nomen ei⁹. s. pueri nati. loquit̄ tamen hic scriptura de futuro p modū preteriti: ppter certitudinē pphetiē vt frequenter supra dictū est. h. Accelera spolia detrahe zc. quia hec ppietas comperit xpo vt dictum est. i. Quia anteq̄ sciat puer vocare zc. s. scia creata vt dictum est ca. pcedenti. vnde idem est ac si diceret. Anteq̄ fiat homo. k. Auferet fortitudo damasci que est ciuitas metropolis in regno syrie. l. Et spolia samarie corā rege assyrioruz qui cito post interfecit rasin regem syrie: z postea cepit osee regem israhel z samariā. vt dictū est ca. pcedenti. m. Et adiecit. Hic cōsequēter ponit̄ ratio dicti: videlicet quare regnū isrl̄ fuit ita vastatū. z pmo ponit̄ destructionis rō: secūdo regnū iude afflictio quasi p quādā redūdātā: qz erat imediate cōiunctū regno isrl̄: ibi. Et ibit. tercio vtilis monitio ibi. Hec enim. Ratio vero vastationis regni isrl̄ fuit quia recesserat a regno iuda: z a dei cultu: colendo vitulos aureos: z cōfidendo in regibus ydolaris s. syrie. z hoc est qd dicit. n. Pro eo q abiecit populus iste. i. populus isrl̄. o. Aquas syloe zc. i. regimē regni iuda: z dei cultū que erat vt magis in quiete z mansuetudine: maxime tempore regum bonorum vt dauid salomonis z similitum. p. Et assumpsit magis rasin. regem syrie. q. Et filium romelie. de protectione eorum magis cōfidendo q̄ de deo. r. Propter hoc ecce domin⁹ zc. i. aduersarios cum fortitudine z impetu venientes. propter hoc subdit̄ exponendo. s. Regem assyriorum zc. id est potentiam exercituum eius. t. Et ascēdet super omnes riuos eius zc. id est destruet totuz regnum israhel sicut inundantia aquarum destruit omnia que inuenit.